2

[image: ]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ
18 АПРЕЛЯ 2025 Г.  	               № 	245                            Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального округа от 23 ноября 2018 г. № 132 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Гагаринский муниципальный округ», рассмотрев протест прокурора Гагаринского района от 27 марта 2025 г. № 7-01-2025/1716-25, Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]1. Протест прокурора Гагаринского района от 27 марта 2025г.
№ 7-01-2025/1716-25 на решение Совета Гагаринского муниципального округа от 23 ноября 2018 г. № 132 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции» удовлетворить.

2. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального округа
от 23 ноября 2018 г. № 132 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции» следующие изменения:
1) часть 7 статьи 7 главы II Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции, утвержденного решением Совета Гагаринского муниципального округа от 23 ноября 2018 г.
№ 132, изложить в новой редакции:
«7. Составление проекта бюджета основывается на:
- бюджетном послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющим бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Российской Федерации, города Севастополя, внутригородского муниципального образования;
- прогнозе социально – экономического развития внутригородского муниципального образования;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.   Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                              Е.В. Яковлева
image1.jpeg